
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 25/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 6 - Infrastrutturazione svil. aree industria. Promozione alle aree produttive.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014/2020 - ESITO ISTRUTTORIA DI AMMISSIBILITA' ALLA SUCCESSIVA FASE DI

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE DAI COMUNI AI SENSI DELL'AVVISO

EX DGR 434/2016 APPROVATO CON DD. N. 333 DEL 17/10/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
a. con la delibera n. 434 del 27/07/2016, la Giunta regionale ha disposto l'avvio delle procedure per la 

selezione di interventi di infrastrutturazione delle aree PIP, a favore dei Comuni della Campania, 
prevedendone il finanziamento a valere sul Programma Operativo Complementare 2014/2020 
(POC) per un ammontare complessivo di risorse pari a 20 Meuro; 

b. la richiamata DGR n. 434/2016 ha indicato, inoltre, specifici criteri di valutazione per la selezione 
degli interventi a favore dei Comuni,  dando mandato alla Direzione Generale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive di avviare,  con proprio decreto, le procedure di selezione; 

c. in attuazione della DGR 434 del 27/07/2016, con decreto Dirigenziale n. 333 del 17/10/2016 della 
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive,  è stato approvato l'avviso 
pubblico per la selezione di proposte progettuali per la realizzazione di infrastrutture nei piani per gli 
insediamenti produttivi ; 

d. all'art. 9 del citato avviso, sono state individuate le procedure  finalizzate alla verifica di ammissibilità  
delle domande,  con la indicazione dei termini  e delle modalità di ammissione alla successiva fase 
valutazione; 

 
 
DATO ATTO che 
a. l'unità organizzativa cui è attribuito il procedimento è l'Unità Operativa Dirigenziale  51.02.07 le cui 

competenze sono confluite nella U.O.D. 50.02.06 “Infrastrutturazione e insediamenti produttivi - 
Aree di crisi e risanamento aziendale” della medesima  Direzione Generale; 

b. sono ammesse alla fase di verifica di ammissibilità le domande, conformi alle disposizioni di cui ai 
paragrafi  6,  7 e 9 dell’Avviso; 

c. alla data di scadenza dell'avviso, prorogato al 31/01/2017,  sono pervenute n. 107 domande di 
ammissione a finanziamento per le quali è stata esperita la fase istruttoria di verifica 
dell'ammissibilità, nei termini previsti; 
 
 

 
RILEVATO che  
a.   si rende necessario, a conclusione della fase istruttoria, approvare l’elenco delle istanze  ammesse 

alla successiva fase di valutazione sulla base dei criteri di cui al paragrafo 8, da parte della 
Commissione nominata con decreto della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le 
Attività Produttive, in applicazione del paragrafo 9 dell'Avviso; 

 
 
 
RITENUTO  
a. di dover approvare,  in conformità all'avviso pubblico, l'elenco dei progetti  candidati dai Comuni,  con i 

relativi esiti di ammissibilità formale, alla successiva fase  di valutazione delle domande di cui ai 
seguenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
• allegato A – elenco dei progetti ammissibili (n. 68);  
• allegato B – elenco dei progetti ammissibili con riserva, con indicazione della relativa 

comunicazione formale (n. 4); 
• allegato C – elenco progetti non ammissibili,  con indicazione della relativa comunicazione 

formale (n. 28); 
b. di dover rinviare a successivo provvedimento della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le 

Attività Produttive la nomina della Commissione per la fase di valutazione delle domande, finalizzata 
alla predisposizione della graduatoria e all'adozione degli atti di ammissione a finanziamento; 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

VISTI 
a. la Delibera di Giunta Regionale n. 434 del 27 luglio 2016; 
b. il Decreto dirigenziale n. 333 del 17/10/2016; 

 
 
RICHIAMATI  
a. il Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, 

pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
b. la D.G.R. n. 10/2016 ed il successivo DPGR n. 9/2016 con i quali è stato conferito alla d.ssa 

Roberta Esposito l'incarico di Direttore Generale della DG 51/02 ora DG 50/02 “Sviluppo economico 
e Attività Produttive”; 

c. La D.G.R. N° 237 del 28/04/2017 e il successivo DPGR n° 154 del 09/05/2017 con i quali è stato 
conferito alla Dott.ssa Daniela Michelino l’incarico di Responsabile ad interim della U.O.D. 50 02 06 
“Infrastrutturazione e sviluppo delle aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle aree 
di crisi. Attrazione degli investimenti. Promozione delle Aree Produttive. Promozione del sistema 
produttivo campano sui mercati”, presso la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le 
Attività Produttive; 

 
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare, in conformità all'avviso pubblico, l'elenco dei progetti candidati dai Comuni, con i 

relativi esiti di ammissibilità formale alla successiva fase di valutazione di cui ai seguenti allegati che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
• allegato A – elenco dei progetti ammissibili (n. 68);  
• allegato B – elenco dei progetti ammissibili con riserva, con indicazione della relativa 

comunicazione formale (n. 4); 
• allegato C – elenco progetti non ammissibili, con indicazione della relativa comunicazione 

formale (n. 25); 
2. di rinviare a successivo provvedimento della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le 

Attività Produttive  la nomina della Commissione per la fase di valutazione delle domande, 
finalizzata alla predisposizione della graduatoria e all'adozione degli atti di ammissione a 
finanziamento; 

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
Produttive, all’Assessore alle Attività Produttive, al Responsabile della Programmazione Unitaria, 
alla Direzione Generale Autorità di Gestione POC 2014/2020 e al BURC per la pubblicazione. 

                                                         
 

                                                                                                Il RUP 
                    Daniela Michelino 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

